
ASGS Appenzeller Huus Trophy
2er-Team Cup - 13.08.2024

Ergebnisse

Aggregate Four - handicap-wirksam
HCPI-relevantes Turnier

Appenzell 18 Loch     Herren:  gelb       Par: 71 Slope: 126 Course: 68.6
Stand: 13.08.24, 16:58 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto AGS     

Brutto

1 1 Kunz, Benjamin         Kyburg             7.7/  6  31   36  77/7.5  
* Hug, Roman             Waldkirch          7.7/  6  31   37  76/7.6  
3 Spenger, Andreas       OSGC               5.3/  4  30   34  77/5.2  
* Maurer, Willy          Hittnau-Zürich    10.8/ 10  30   40  77/10.4 
5 Vollenweider, Marc     Breitenloo         4.3/  2  29   31  78/4.3  
* Zollinger, Kurt        Hittnau-Zürich     9.5/  8  29   36  79/9.4  
* Neff, Josef            OSGC               9.0/  8  29   36  79/8.8  
8 Maag, Jürg             Hittnau-Zürich     8.6/  7  28   35  79/8.3  
* Geiger, Guido          Waldkirch          9.3/  8  28   36  79/8.9  

10 Dörig, Martin          Appenzell          8.4/  7  27   33  81/8.9  
* Brunner, Rico          Zürichsee         10.4/  9  27   34  82/10.5 

12 Ulrich, Christoph H.   Appenzell         17.9/ 18  26   41  84/17.1 
* Spengler, Hans Sergej  OSGC               7.3/  6  26   31  82/7.3  
* Delgado, Alvaro        Zürichsee         11.9/ 11  26   37  81/11.6 
* Weibel, Bruno          Appenzell          8.1/  7  26   32  82/8.1  
* Amacker, Markus        Kyburg            15.0/ 14  26   40  81/14.3 

17 Konrad, Stephan        Lägern            13.8/ 13  25   38  82/13.2 
* Holenstein, Markus     Rheinblick, GC    14.7/ 14  25   38  83/14.2 
* Sprecher, Reto         Goldenberg        14.7/ 14  25   39  82/14.2 
* Rüdlinger, Hansruedi   Waldkirch          7.0/  5  25   30  82/7.0  

21 Broger, Tashi          Appenzell         11.7/ 11  24   35  83/12.1 
* Truniger, Bruno        Waldkirch         16.1/ 16  24   39  84/15.7 
* Meier, Stefan          Breitenloo         8.9/  8  24   30  85/8.9  
* Terbuc, Erwin          Bodensee Weissensber  5.7/  4  24   28  83/6.3  
* Fröhlich, Alfred       Augwil            13.3/ 12  24   36  83/13.3 
* Eder, Otto             Kyburg             9.1/  8  24   31  84/9.1  

27 Gschwend, Jürg         Appenzell         17.6/ 17  23   40  84/16.7 
* Gschliesser, Karl      Bodensee Weissensber 11.0/ 10  23   31  86/11.6 
* Prioli, Antonio        Zürichsee         17.6/ 17  23   39  85/17.0 
* Diener, Hans-Peter     Goldenberg        11.3/ 10  23   32  85/11.2 
* Felber, Daniel         Rheinblick, GC    14.8/ 14  23   35  86/14.5 
* Sturzenegger, Bruno    Appenzell         17.9/ 18  23   38  87/17.6 
* Schiess, Ronald        Appenzell         17.5/ 17  23   39  85/16.8 
* Baudermann, Ulrich     Bodensee Weissensber 14.9/ 14  23   34  87/15.2 

35 Schoch, Thomas         Appenzell         16.8/ 16  22   36  87/16.5 
* Humbel, Thomas         Waldkirch         16.7/ 16  22   37  86/16.3 
* Gloor, Willy           Goldenberg        13.2/ 12  22   33  86/13.2 
* Huber, August          Waldkirch         17.1/ 17  22   38  86/16.6 
* Keller, Edwin          Appenzell         11.8/ 11  22   32  86/11.8 

40 Hofmann, Roland        Kyburg            11.1/ 10  21   30  87/11.1 

Seite 1



ASGS Appenzeller Huus Trophy 2er-Team Cup-13.08.2024, Ergebnisse - Stand: 13.08.24, 16:58 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto AGS     

* De Bon, Giuseppe       Hittnau-Zürich    12.0/ 11  21   32  86/12.2 
* Meier, Joe             Appenzell         11.3/ 10  21   31  86/11.4 
* Oechslin, Paul         Ybrig             10.5/  9  21   29  87/11.0 
* Kunz, Martin           Hittnau-Zürich    12.1/ 11  21   31  87/12.1 
* Brühlmann, Paul        Waldkirch         12.2/ 11  21   30  88/12.3 
* Gmünder, Hubert        Appenzell         17.7/ 17  21   35  89/17.7 
* Pizzini, Ivano         Waldkirch         14.9/ 14  21   35  86/15.2 
* Grob, Heinrich         Lipperswil        17.3/ 17  21   35  89/17.1 
* Sonderegger, Beat      Appenzell         10.2/  9  21   29  87/10.2 
* Eberle, Felix          Rheinblick, GC    13.1/ 12  21   32  87/13.7 

51 Hurcik, Tomas          Hittnau-Zürich    13.4/ 13  20   31  89/13.4 
* Loher, Bruno           Appenzell         13.2/ 12  20   30  89/13.2 
* Fraefel, Urs           Kyburg            12.3/ 11  20   30  88/12.3 

54 Laich, Hansruedi       Appenzell         21.7/ 22  19   36  93/21.8 
* Keller, Markus         Lipperswil         8.5/  7  19   25  89/8.5  
* Howald, Felix          Hittnau-Zürich    16.8/ 16  19   33  90/16.8 
* Niederer, Heinz        Kyburg            13.8/ 13  19   32  88/13.8 
* Keller, Wendelin       Ybrig             13.6/ 13  19   30  90/13.6 
* Stamm, Hans Peter      Hittnau-Zürich    12.0/ 11  19   30  88/12.5 
* Howald, Urs            Hittnau-Zürich    21.2/ 21  19   37  91/20.8 

Netto

1 1 Ulrich, Christoph H.   Appenzell         17.9/ 18  26   41  84/17.1 
2 Maurer, Willy          Hittnau-Zürich    10.8/ 10  30   40  77/10.4 
* Gschwend, Jürg         Appenzell         17.6/ 17  23   40  84/16.7 
* Amacker, Markus        Kyburg            15.0/ 14  26   40  81/14.3 
5 Sprecher, Reto         Goldenberg        14.7/ 14  25   39  82/14.2 
* Prioli, Antonio        Zürichsee         17.6/ 17  23   39  85/17.0 
* Truniger, Bruno        Waldkirch         16.1/ 16  24   39  84/15.7 
* Schiess, Ronald        Appenzell         17.5/ 17  23   39  85/16.8 
9 Metzler, Peter         Unterengstringen  28.7/ 30  12   38  99/28.3 
* Konrad, Stephan        Lägern            13.8/ 13  25   38  82/13.2 
* Grob, Franz            Waldkirch         20.8/ 21  18   38  90/20.4 
* Holenstein, Markus     Rheinblick, GC    14.7/ 14  25   38  83/14.2 
* Huber, August          Waldkirch         17.1/ 17  22   38  86/16.6 
* Sturzenegger, Bruno    Appenzell         17.9/ 18  23   38  87/17.6 

15 Delgado, Alvaro        Zürichsee         11.9/ 11  26   37  81/11.6 
* Humbel, Thomas         Waldkirch         16.7/ 16  22   37  86/16.3 
* Hug, Roman             Waldkirch          7.7/  6  31   37  76/7.6  
* Howald, Urs            Hittnau-Zürich    21.2/ 21  19   37  91/20.8 

19 Kunz, Benjamin         Kyburg             7.7/  6  31   36  77/7.5  
* Zollinger, Kurt        Hittnau-Zürich     9.5/  8  29   36  79/9.4  
* Geiger, Guido          Waldkirch          9.3/  8  28   36  79/8.9  
* Laich, Hansruedi       Appenzell         21.7/ 22  19   36  93/21.8 
* Schoch, Thomas         Appenzell         16.8/ 16  22   36  87/16.5 
* Neff, Josef            OSGC               9.0/  8  29   36  79/8.8  
* Fröhlich, Alfred       Augwil            13.3/ 12  24   36  83/13.3 
* Tüscher, Norbert       Zürichsee         22.7/ 23  16   36  94/22.8 
* Thalmann, Hanspeter    Appenzell         21.7/ 22  15   36  93/21.5 
* Hornberger, Fritz      Goldenberg        21.8/ 22  15   36  93/21.4 

29 Maag, Jürg             Hittnau-Zürich     8.6/  7  28   35  79/8.3  
* Broger, Tashi          Appenzell         11.7/ 11  24   35  83/12.1 
* Spörri, Heiner         Hittnau-Zürich    21.2/ 21  15   35  93/21.2 
* Pizzini, Ivano         Waldkirch         14.9/ 14  21   35  86/15.2 
* Gmünder, Hubert        Appenzell         17.7/ 17  21   35  89/17.7 
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* Mötteli, Roland        Erlen             23.0/ 23  14   35  95/23.2 
* Grob, Heinrich         Lipperswil        17.3/ 17  21   35  89/17.1 
* Felber, Daniel         Rheinblick, GC    14.8/ 14  23   35  86/14.5 
* Wildermuth, Robert     Rheinblick, GC    22.0/ 22  15   35  94/21.8 

38 Spenger, Andreas       OSGC               5.3/  4  30   34  77/5.2  
* Högger, Guido          Waldkirch         21.0/ 21  17   34  94/20.9 
* Hersche, Josef Anton   Appenzell         16.8/ 16  18   34  89/16.9 
* Renfer, Jean           Hittnau-Zürich    27.7/ 28  13   34  101/27.4
* Brunner, Rico          Zürichsee         10.4/  9  27   34  82/10.5 
* Waser, Heinrich        Goldenberg        23.0/ 23  14   34  96/23.0 
* Klinger, Max           Appenzell         17.3/ 17  18   34  90/17.1 
* Baudermann, Ulrich     Bodensee Weissensber 14.9/ 14  23   34  87/15.2 

46 Bosshardt, Markus      Lipperswil        23.4/ 24  12   33  98/23.4 
* Dörig, Martin          Appenzell          8.4/  7  27   33  81/8.9  
* Gloor, Willy           Goldenberg        13.2/ 12  22   33  86/13.2 
* Steiner, Ruedi         Erlen             22.4/ 23  12   33  97/22.5 
* Howald, Felix          Hittnau-Zürich    16.8/ 16  19   33  90/16.8 
* Kölliker, Hans         Goldenberg        30.1/ 31   7   33  105/30.5
* Mäder, René            Zürichsee         18.0/ 18  16   33  92/18.0 
* Sutz, Martin           Breitenloo        27.3/ 28  13   33  102/27.3

54 De Bon, Giuseppe       Hittnau-Zürich    12.0/ 11  21   32  86/12.2 
* Diener, Hans-Peter     Goldenberg        11.3/ 10  23   32  85/11.2 
* Niederer, Heinz        Kyburg            13.8/ 13  19   32  88/13.8 
* Heusser, Heinz         Erlen             15.9/ 15  18   32  90/15.9 
* Eberle, Felix          Rheinblick, GC    13.1/ 12  21   32  87/13.7 
* Keller, Edwin          Appenzell         11.8/ 11  22   32  86/11.8 
* Weibel, Bruno          Appenzell          8.1/  7  26   32  82/8.1  
* Wirth, Notker          Appenzell         15.4/ 15  18   32  90/15.6 
* Eckenfels, Peter       Goldenberg        16.9/ 16  18   32  91/17.1 
* Wolfensberger, Hansruedi Goldenberg        16.2/ 16  17   32  91/16.4 

64 Meier, Joe             Appenzell         11.3/ 10  21   31  86/11.4 
* Vollenweider, Marc     Breitenloo         4.3/  2  29   31  78/4.3  
* Kunz, Martin           Hittnau-Zürich    12.1/ 11  21   31  87/12.1 
* Spengler, Hans Sergej  OSGC               7.3/  6  26   31  82/7.3  
* Gschliesser, Karl      Bodensee Weissensber 11.0/ 10  23   31  86/11.6 
* Hurcik, Tomas          Hittnau-Zürich    13.4/ 13  20   31  89/13.4 
** Eder, Otto             Kyburg             9.1/  8  24   31  84/9.1  

71 Hofmann, Roland        Kyburg            11.1/ 10  21   30  87/11.1 
* Hubli, Rolf            Erlen             24.9/ 25  10   30  102/24.9
* Pauletto, Daniel       Zürichsee         14.2/ 13  18   30  90/14.7 
* Brühlmann, Paul        Waldkirch         12.2/ 11  21   30  88/12.3 
* Meier, Stefan          Breitenloo         8.9/  8  24   30  85/8.9  
* Stamm, Hans Peter      Hittnau-Zürich    12.0/ 11  19   30  88/12.5 
* Eberle, Guido          Appenzell         20.5/ 20  12   30  97/20.5 
* Rüdlinger, Hansruedi   Waldkirch          7.0/  5  25   30  82/7.0  
* Loher, Bruno           Appenzell         13.2/ 12  20   30  89/13.2 
* Keller, Wendelin       Ybrig             13.6/ 13  19   30  90/13.6 
* Fraefel, Urs           Kyburg            12.3/ 11  20   30  88/12.3 
* Rostetter, Jürg        Waldkirch         16.5/ 16  17   30  93/16.5 
* Roth, Hanspeter        Waldkirch         17.4/ 17  14   30  94/18.0 
* Bühler, Hans Peter     Waldkirch         15.5/ 15  16   30  92/15.6 

85 Baumgartner, Ruedi     Waldkirch         12.5/ 12  18   29  90/12.5 
* Oechslin, Paul         Ybrig             10.5/  9  21   29  87/11.0 
* Sonderegger, Beat      Appenzell         10.2/  9  21   29  87/10.2 
* Widmer, Jakob          Appenzell         14.7/ 14  16   29  92/14.7 
* Raschle, Hans-Peter    Rheinblick, GC    16.5/ 16  18   29  94/16.7 
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* Behrendt, Daniel       Goldenberg        20.0/ 20  14   29  98/20.0 
* Tschudi, Urs           Kyburg            19.6/ 19  15   29  97/20.2 

92 Holenstein, Ernst      Ybrig             12.4/ 11  17   28  90/13.3 
* Bischofberger, Ernst   Goldenberg        22.5/ 23  10   28  102/22.5
* Terbuc, Erwin          Bodensee Weissensber  5.7/  4  24   28  83/6.3  
* Greussing, Thomas      Bodensee Weissensber 12.6/ 12  17   28  91/12.6 

96 Bräm, Hans             Appenzell         10.9/ 10  17   27  90/11.2 
* Fischer, Max           Hittnau-Zürich    13.3/ 12  16   27  92/13.3 
* Rüegg, Heinz           Hittnau-Zürich    25.3/ 26   5   27  106/25.9
* Sauthier, Jean-Pierre  Zürichsee         22.2/ 22  11   27  102/22.4

100 Breitenmoser, Andres   Appenzell         15.5/ 15  16   26  96/15.7 
* Grond, Beat            Ybrig             20.6/ 21  12   26  102/21.8
* Hofmann, Kurt          Augwil            18.0/ 18  12   26  99/18.0 

103 Keller, Markus         Lipperswil         8.5/  7  19   25  89/8.5  
* Dermont, Linus         Appenzell         16.4/ 16  13   25  98/16.5 
* Sutter, Oliver         Waldkirch         11.9/ 11  17   25  93/11.9 
* Braendli, Werner       Appenzell         13.2/ 12  15   25  94/13.7 
* Münger, Kurt Alfred Eduard Augwil            23.0/ 23  10   25  105/23.0

108 Hubli, Walter          Ybrig              9.8/  9  17   24  92/11.0 
* Weber, Urs             Erlen             24.1/ 24   8   24  107/25.0
* Egli, Urs              Lipperswil        16.1/ 16  12   24  99/16.3 

111 Höhener, Fritz         Waldkirch         12.0/ 11  15   23  95/12.7 
* Sahli, Rainer          Unterengstringen  28.7/ 30   7   23  114/29.0

113 Stahel, Rolf           Goldenberg        11.3/ 10  10   20  97/11.6 
* Fuhrimann, Anton       Zürichsee         30.3/ 31   4   20  118/30.3

115 Heer, Raphael          Erlen             19.2/ 19   8   19  107/19.4
116 Musterle, Hans-Ulrich  Goldenberg        23.0/ 23   5   18  112/23.7

* Hanimann, Hans         Waldkirch         18.1/ 18   6   18  107/18.5
118 Wiederkehr, Hans       Augwil            21.4/ 21   5   17  111/21.4
119 Wehrle, Louis          Ybrig             30.4/ 31   5   16  122/30.4

-- Stettler, Hans         Kyburg            11.3/ 10 No Return (NRN)      

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge wurde nach den schwersten 9, 6, 3, 2, 1 Löchern ermittelt!      

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge lässt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim- 
men und ist deshalb rein zufällig!                                    

AGS:   Adjusted Gross Score                                                  
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse   

nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.                     
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